
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДАВЫДЧИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

242740,Брянская обл., Дубровский район, д. Давыдчи, ул. Центральная, 12, тел.(848332)-9-94-46 

Выписка из приказа 

по МБОУ Давыдчинской ООШ 
от 15.06.2023г.                   № 42 

д. Давыдчи 

 

  «О создании школьного 

спортивного клуба «Юность»» 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, на 

основании методических рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта 

России 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб «Юность», включить в его состав 

обучающихся школы в возрасте от 7 до 17 лет, численностью не менее 10 

человек. 

2.  Назначить руководителем ШСК «Юность» Латышева Валерия Яковлевича, 

учителья физической культуры 

3. Утвердить название ШСК «Юность» 

4. Утвердить Устав ШСК «Юность» (Приложение 1). 

5. Разместить информацию о создании ШСК «Юность» на официальном сайте 

школы.  

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 


